МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

27.03.2020

            с.Чаинск                                              № 8

	О внесении изменений в Правила благоустройства на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденные решением Совета Чаинского сельского поселения № 10 от 18.05.2012 года

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 № 477 –ФЗ «О внесении изменения в статью 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в целях приведения Правил благоустройства на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в соответствие с федеральным законодательством, с учетом рекомендаций публичных слушаний по проекту решения Совета Чаинского сельского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденные решением Совета Чаинского сельского поселения № 10 от 18.05.2012 года»
Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденные решением Совета Чаинского сельского поселения № 10 от 18.05.2012, следующее изменение:

1.1. дополнить Правила благоустройства на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение» пунктом 13.5 следующего содержания:

«13.5. На каждой стоянке (остановке) транспортных средств, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Председатель Совета Чаинского

сельского поселения,

Глава Чаинского

сельского поселения                                                                            В.Н. Аникин